

**PROTOKÓŁ Nr IX/11**  
**sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Mioszowie**  
**odbytej w dniu 4 marca 2011r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Mioszowie**

Godzina rozpoczęcia: 14:00

Godzina zakończenia: 17:00

**Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie- Pan Ryszard Gubernat informując, że sesja nadzwyczajna została zwołana na podstawie wniosku Burmistrza Mioszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza. Celem zwołania niniejszej sesji było spotkanie Rady Miejskiej w Mioszowie z Radnymi Mezimestii, zacieśnienie współpracy i wymiany poglądów dotyczących samorządu gminnego.**

**Ponadto Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 15 radnych.**

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

**Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Mioszowie – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad :**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zapoznanie się ze strukturą organizacyjną gminy.
4. System składania wniosków o środki pomocowe.
5. Sposób finansowania oświaty ( przedszkola żłobki ).
6. Współpraca transgraniczna w zakresie kultury, sportu i rekreacji – zadania zrealizowane.

7. Perspektywy współpracy na lata 2011-2015

8. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie **Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Mioszowa – Panu Andrzejowi Laszkiewiczowi.**

**Burmistrz Mioszowa** przedstawił prezentację dotyczącą gminy Mioszów, która stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

**Starosta – Pani Eva Muckova** zaprezentowała miejscowość Mezimesti. Poinformowała również, że na terenie gminy funkcjonuje tylko jedna szkoła podstawowa która jest dla wszystkich dzieci w pełnym zakresie klas. Przy szkole działa stołówka z której korzystają dzieci w wieku szkolnym oraz emeryci. Funkcjonują również dwa przedszkola. Płace nauczycieli są finansowane z budżetu państwa, natomiast eksploatacja i utrzymanie budynku leżą w gestii miasta.

Służby miasta to tzw. służba techniczna, która głównie zajmuje się utrzymaniem dróg, ale ma również przypisane inne zadania. Funkcjonuje również biblioteka, która ma zarejestrowanych 250 czytelników. W ciągu roku wypożyczanych jest około 13 tys. książek. W służbach miasta funkcjonuje jednostka terenowa, która zajmuje się między innymi dowożeniem posiłków osobom starszym i chorym. Ponadto służby zajmują się pomocą przy zakupach, sprzątaniu, higienie i transporcie do lekarza. Ten rodzaj służby istnieje od 15 lat.

Gmina Mezimesti zajmuje obszar o powierzchni 560 ha, posiada cztery tereny kastralne. Na koniec 2010 roku w gminie zameldowanych było 2 684 mieszkańców i 43 obcokrajowców.

Kadencja władz gminy trwa cztery lata. Wybory odbywają się jesienią, najczęściej w październiku. Rada składa się z 13 członków. Burmistrz jest wybierany spośród członków Rady. W ostatnich wyborach zarejestrowało się siedem ugrupowań. Obecna Rada została powołana 10 listopada 2010r. i składa się z przedstawicieli różnych grup społecznych i zawodowych: czterech nauczycieli, czterech pracowników państwowych, trzech przedsiębiorców, jednego robotnika i jednego emeryta.

Szkoła w Mezimesti współpracuje z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Sokołowsku i często w ramach tej współpracy są organizowane wycieczki dla dzieci. Wycieczki są organizowane po obu stronach granicy. Uczestniczy w nich 20 dzieci z polski i 20 z Czech..

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** otworzył dyskusje w tym punkcie.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz Mierimesti o przekazanie informacji na temat funkcjonowania klubów sportowych i innych organizacji pozarządowych.

**Pani Starosta** poinformowała, że na terenie Mezimesti funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna, wędkarze, Klub Sportowy TJ Lokomotiva, inicjatywa dla matek z dziećmi do lat 5, Klub Seniorów. Wszystkie organizacje mogą wystąpić do miasta o dotację. Ogólna suma dotacji wynosi około 500 tys. koron, czyli około 2 % budżetu miasta. Dla niektórych organizacji to jedyne źródło finansowania.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się z pytaniem czy kluby sportowe mogą korzystać ze środków finansowych pozyskanych od sponsorów.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że to zależy od aktywności tych organizacji. Głównymi sponsorami są najczęściej firmy funkcjonujące na terenie miasta. Klub i szkoła zwróciły się o dotację do województwa, ale środki z tego źródła nie są zbyt wysokie.

**Radny Rady Miejskiej w Mezimesti** poinformował, że stowarzyszenia są podmiotami prawnymi i mogą prywatnie pozyskiwać sponsorów, ale ze względu na to, że nie ma zbyt silnych darczyńców to one nie są pozyskiwane zbyt często.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem jakie grupy wchodzi w skład klubu sportowego.

**Radny – Rady Miejskiej Mezimesti** poinformował, że klub na 180 członków z tego 2/3 to młodzież do 18 roku życia. Sekcja piłki nożnej jest największa, potem tenis stołowy.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem jakie są zasady korzystania z sal sportowych na terenie Mezimesti.

**Radny – Pan Josef Vrana** poinformował, że Klub TJ Lokomotiva korzysta z hali, która powstała w byłej stacji kolejowej za darmo, pozostali użytkownicy płacą. Opłaty ustalane są przez miasto.

**Pani Starosta Mezimesti** zwróciła się z pytaniem jak często spotyka się Rada Miejska w Mioszowie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** poinformował, że Rada spotyka się w zależności od potrzeb, ale najczęściej są dwa posiedzenia w miesiącu. Na jednym obraduje komisja na drugim odbywa się sesja Rady Miejskiej. W trakcie miesiąca odbywa się również posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która min. opiniuje wykonanie budżetu gminy.

**Radny Mezimesti** zwrócił się z pytaniem w jaki sposób powstały na terenie gminy Mioszów wiaty skandynawskie. Jakie były kryteria i z jakich środków zostały zrealizowane.

**Burmistrz Mioszowa** poinformował, że lokalizacja wiat została wcześniej ustalona z Lasami Państwowymi i Parkiem Krajobrazowym. Założenie było takie, żeby wiaty znalazły się na szlakach turystycznych. Jeśli chodzi o finansowanie postawienia wiat to pierwsza została wybudowana przez Skandynawów. Pozostałe zostały wybudowane

przez osoby bezrobotne w ramach środków pozyskanych z projektów specjalnych w wysokości po 100 tys. z Ministerstwa Pracy. W trakcie realizacji jednego projektu było zatrudnionych 15 osób bezrobotnych, które przeszły specjalne szkolenie a potem realizowały wiaty. W ciągu dwóch lat powstało 9 wiat, są to wiaty ekologiczne wybudowane z drewna.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się z pytaniem czy na terenie Mezimesti funkcjonuje ośrodek kultury i w jaki sposób jest finansowany.

**Starosta Mezimesti – Pani Eva Muckova** poinformowała, że na terenie Mezimesti funkcjonuje Miejski Ośrodek Kultury. Jest tam zatrudniony jeden pracownik, który odpowiada za sport, kulturę i bibliotekę. Ten pracownik nie organizuje imprez, jest tylko koordynatorem. Imprezy organizują wolontariusze nieodpłatnie. Te osoby można zobaczyć na każdej imprezie. Są to w dużej mierze osoby zasiadające w radzie. Jest jeszcze grupa teatralna, entuzjaści, którzy uczestniczą w organizowaniu przedstawień. Grupa ta raz na dwa lata przygotowuje premierę.

**Radna – Pani Justyna Pichowicz** zwróciła się z pytaniem kto odpowiada za utrzymanie hali sportowej, biblioteki.

**Pani Starosta** poinformowała, że biblioteka jest instytucją miasta, bibliotekarz jest zapłacony z budżetu miasta. Obiekty sportowe są nadzorowane przez jednego pracownika, który za nie odpowiada. Zajmuje się organizacją wynajmu tych obiektów oraz cennikiem. W Mezimesti nie ma ośrodka kultury, który zatrudnia kilku pracowników ale to dlatego, że jest to mała miejscowość.

**Radna – Pani Justyna Pichowicz** zwróciła się z pytaniem jaki jest budżet roczny i struktura wydatków.

**Starosta Mezimesti – Pani Eva Muckova** poinformowała, że budżet wynosi po stronie dochodów 31 mln. koron a po stronie wydatków 30.5 mln koron. Po modernizacji kompleks basenowy zaczął przynosić mniejsze straty. Hala sportowa jest dzierżawiona od Kolei Państwowych. W tej chwili nie ma opłaty ale było około 40 tys. koron. Przeprowadzono modernizację ogrzewania i w ramach tego miasto nie płaci czynszu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się z pytaniem dotyczącym deficytu budżetowego.

**Pani Starosta** poinformowała, że nie ma możliwości, żeby był deficyt w budżecie. Budżet musi być zrównoważony albo może być nadwyżka. Miasto ma również kredyty, największy z nich to ten związany z modernizacją kąpieliska. Jest to kredyt w wysokości około 16 mln. koron, który ma być spłacony do 2023 roku.

**Radna – Pani Maria Chmielnicka** zwróciła się z pytaniem ile wynosi subwencja oświatowa przypadająca na jednego ucznia.

**Pan Zdenek Muck - Dyrektor Szkoły w Mezimesti** poinformował, że system płac jest oparty na normatywie np. w świetlicy szkolnej na jednego pracownika przypada 9 dzieci, natomiast w szkole w klasach 1 - 5 na pracownika przypada 16 dzieci. Odpowiednio do normatywu są przekazywane środki od państwa. Rolę odgrywa również średnia w klasie, jeżeli jest mniejsza niż 17 uczniów środki wypłaca organ założycielski albo likwiduje się szkołę,

**Dyrektor Przedszkola w Mioszowie – Pani Iwona Kunecka** zwróciła się z pytaniem ilu pracowników przypada na grupę dzieci przedszkolnych.

**Pani Starosta** poinformowała, że w przedszkolu zatrudnionych jest 3 pracowników, dyrektora, 2 nauczycieli i pracownicy zatrudnieni do organizacji. W związku z tym,

że nie ma żłobków, dzieci do przedszkola są przyjmowane od 2 roku życia, warunkiem jest również nie korzystanie dziecka z pieluch..

**Radna- Pani Agnieszka Kozłowska** zwróciła się z pytaniem w jaki sposób w Mezimesti jest rozwiązana gospodarka wodno- ściekowa.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że w Mezimesti jest oczyszczalnia ścieków. Ministerstwo Rolnictwa zdefiniowało aglomerację Mezimesti czyli włączyło do swojego programu jako aglomerację skanalizowaną. Zakład gospodarki ściekowej mieści się w Nachodzie. W tej chwili rozważa się możliwość rozbudowy kanalizacji w Sołectwach.

**Radna – Pani Dorota Nagórna** zwróciła się z pytaniem czy sołectwa dopłacają do dzieci, które uczęszczają do szkoły w mieście.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że każda miejscowość dostaje środki dla mieszkańców ( decyduje ilość mieszkańców). Jeżeli jednostka nie jest gotowa zapewnić naukę swoim dzieciom np. nie posiada szkoły, to ta miejscowość przekazuje środki do szkoły, w której dzieci się uczą. Środki te są przeznaczane na wydatki związane z eksploatacją. Niedługo ma wejść w życie nowelizacja tej ustawy – szkoła będzie otrzymywała dotację na wszystkie dzieci bezpośrednio.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zauważył, że sala sportowa, która powstała w dawnym budynku Kolei Państwowych nie posiada opiekuna. W związku z tym zwrócił się z pytaniem jak to jest rozwiązane na sali sportowej w szkole, czy ktoś pilnuje tej grupy.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że za monitorowanie sali odpowiada miasto. O przebiegu działań na sali jest informowany dyrektor szkoły.

**Radna – Pani Katarzyna Ubik** zwróciła się z pytaniem jaka jest liczba etatów w jednostkach podległych gminie innych niż szkoły.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że urzędników jest 10 oraz 6 pracowników zatrudnionych w służbach technicznych plus bibliotekarz.

**Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz** zauważył, że nie można pod tym względem porównywać Mezimesti i Mieroszowa ze względu na wielkość i schemat organizacyjny.

**Z-ca Burmistrza Mieroszowa** zauważyła, że również inaczej wygląda kwestia podatków i opłat lokalnych.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że są to tak zwane podatki udziałowe. Małe miejscowości (1-10 tys. mieszkańców ) dysponują większymi środkami finansowymi niż te większe.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zwrócił się z pytaniem czy istnieje w Mezimesti problem bezrobocia.

**Starosta Mezimesti** poinformowała, że problem bezrobocia istnieje, ale to leży w gestii urzędu w Broumowie. Obecnie istnieją dwa programy zwalczania bezrobocia tj :

- prace użytecznie – społeczne, tutaj Urząd Pracy typuje te osoby, które długo pozostają bez pracy,
- służby publiczne, są to prace dla osób bezrobotnych, które odpracowują pobierany zasiłek. Jeżeli te osoby nie podejmują się tej pracy to zasiłek jest obniżany. Jeżeli taka osoba przepracuje 30 godzin to kwota wypłacanego zasiłku rośnie.

**Radna Pani Kozłowska** zwróciła się z pytaniem jakiego typu kanalizacja funkcjonuje na terenie Mezimesti.



**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że jest to kanalizacja ogólnospławna.

**Radna – Pani A. Kozłowska** zwróciła się z pytaniem kto odpowiada za cmentarz.

**Pani Starosta Mezimesti** poinformowała, że cmentarz stanowi majątek miasta. Do poszczególnych grobów wnoszone są opłaty przez osoby opiekujące się tymi grobami. Teren wokół kościoła należy do miasta i zarządcą cmentarza jest również miasto.

**Radna Pani Mądrzak – Wendycz** zwróciła się z pytaniem czy na terenie Mezimesti istnieje komisja ds. przeciwdziałania alkoholizmowi.

**Pani Starosta Mezimesti** w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformowała, że taka komisja nie istnieje. Jest tylko komisja ds. wykroczeń i komisja mieszkaniowa.

**Radny Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem kto jest odpowiedzialny za oświetlenie ulic i czy było ono wyłączane ze względu na oszczędności.

**Starosta Mezimesti – Pani Eva Muckova** poinformowała, że za oświetlenie odpowiada miasto i rzeczywiście kiedyś światło było wyłączane.

#### **Ad.8.Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął posiedzenie sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Mieroszowie.

**Protokołowała :**

Agnieszka Podgórska